
اعلام آماده‌باش در سراسر کشور‌
نامه نیوز: سخنگوی سازمان مدیریت بحران 
کشور از ابلاغ آماده باش سراسری این سازمان 
به تمام استان‌های درگیر بارندگی خبر داد. 
علی بختیاری با اشاره به بارش بارش برف و 
باران در اکثر استان‌های کشور گفت: اوایل این 
هفته با پیش‌بینی سازمان هواشناسی در مورد 
بارش برف و باران در اکثر استان‌های کشور، 
سازمان مدیریت بحران نیز در نامه‌ای به تمام 
استانداران و مدیران بحران کشور، مواردی را 
به آنان متذکر شده و تمامی آنان را به حالت 

آماده‌باش درآورد.

جایزه 15 میلیون دلاری آمریکا 
درباره ایران

ایسنا: آمریکا که تاکنون نتوانسته برای ادعای 
»دخالت ایران در یمن« دلایل مستندی 
ارائه کند، این بار با وعده پول به دنبال اثبات 
ادعای خود افتاده است و برای اطلاعات در 
رابطه با آنچه »فعالیت سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در یمن« خوانده شده، جایزه 
۱۵ میلیون دلاری در نظر گرفت. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، در همین رابطه سفارت 
آمریکا در یمن در صفحه فیسبوک خود اعلام 
کرد: کسانی که درباره فعالیت سپاه پاسداران 
ایران در یمن اطلاعاتی بدهند جایزه مالی ۱۵ 
میلیون دلاری دریافت خواهند کرد. سفارت 
واشنگتن اعلام کرد: در راستای اجرای برنامه 
»جایزه برای تحقق عدالت« به کسانی که 
اطلاعاتی در رابطه با شبکه‌های وابسته به 
سپاه پاسداران ایران در یمن بدهند جایزه 
۱۵ میلیون دلاری در نظر گرفته شده است. 

علم‌الهدی: وقایع کرونا از علائم 
ظهور امام زمان )عج( است

عصر ایران: نماینده ولی فقیه در 
خراسان‌رضوی گفت: دنیا در جریان 
کرونا متوجه تمدن نوین اسامی شد زیرا 
فعالیت‌هایی که برای مبارزه با شیوع کرونا در 
برخی کشورهای اسلامی توسط مسلمانان 
ناب انجام شد جای دیگر سابقه نداشت. احمد 
علم‌الهدی در متنی که در پایگاه اطلاع‌رسانی 
وی با عنوان خطبه مکتوب نماز جمعه منتشر 
شد، افزود: مردم ایران در این جریان از همه 
اقشار در حوزه درمان و پزشکی مجاهدانه 
فعالیت کردند و با حرکت‌های جهادی وارد 
عرصه شدند، تمام مشاغل، کار و فعالیت‌های 
روزانه خود را در خدمت درمان و پیشگیری از 

این بیماری قرار دادند که بی‌نظیر بود. 

لازمه تحقق شعار »جهش 
تولید« مدیریت جهادی است

میزان: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی استان تهران گفت: تحقق شعار 
جهش تولید امکان‌پذیر است چرا که ظرفیت 
کشور ما از جهات مختلف بسیار بالاست، اما 
لازمه آن مدیریت جهادی و انقلابی و باور به 
ظرفیت و توان اقتصادی است. حجت‌الاسلام 
سیدمحسن محمودی با اشاره به راه‌های 
تحقق شعار »جهش تولید« بیان کرد: این 
موضوع طی سال‌های گذشته مورد توجه 
مقام معظم رهبری قرار دارد و هر سال از 
یک منظر به مسئله تولید توجه می‌شود 
چرا که کشور ما از نظر منابع و استعدادهای 
خدادادی و نیروی کار غنی است و در شرایط 

خوبی قرار دارد.

راه‌اندازی ۱۴ هزار کارگاه تولید 
ماسک از سوی سپاه در کشور

تسنیم: معاون بهداشت و درمان سپاه گفت: 
ما در زمینه تولید ماسک بیش از ۱۴ هزار 
کارگاه را در سراسر کشور ساماندهی کردیم 
که این کارگاه‌ها با رعایت کامل استانداردها 
اقدام به تولید ماسک می‌کنند. سردار احمد 
عبداللهی با اشاره به گندزدایی بیش از ۳۰۰ 
میلیون متر مربع در سطح کشور از سوی 
نیروهای سپاه و بسیج گفت: گندزدایی 
اماکن عمومی با رعایت دقیق پروتکل‌های 
بهداشتی و با استفاده از تجهیزات به‌روز 
جنگ نوین صورت گرفت. وی افزود: طی 
دو ماه گذشته هرجا که وزارت بهداشت 
لازم داشت و درخواست نیاز کرده است، 
سپاه بیمارستان‌های سیار خود را که به 
بیمارستان‌های مخصوص کرونا تغییر داده 

، در اختیار این وزارت‌خانه قرار داده است. 
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تحلیل

 بازدید رهبر کره‌شمالی از تمرین واحدهایی از ارتش کره‌شمالی در مکانی نامعلوم
)KCNA( منبع: خبرگزاری رسمی کره شمالی 

انتقال مجسمه مسیح مصلوب به داخل کلیسایی در شهر »تارانتو« در جنوب ایتالیا به منظور 
برگزاری مراسم آیینی عید پاک بدون حضور مردم. امسال مردم محلی از بالکن خانه خود مراسم را 

برپا خواهند داشت. منبع: رویترز

ادامه از صفحه یک ...
تنش‌ها با ایران را کم کرد بلکه به همان دلیل 
بلایی که دو هزار سال پیش بر سر امپراتوری 
روم آمد، آثار بلایا و مشکلات جاری در ایران این 
بار نیز می‌تواند به نوعی به آمریکا هم برگردد.
تنش بین ایالات متحده آمریکا و ایران از ابتدای 
سال‌جاری میلادی و برسر موضوع ترور سردار 
)شهید( قاسم سلیمانی تشدید شده است. ایران 
به تازگی اقدام به استقرار سامانه‌های موشکی 
در سواحل خلیج‌فارس کرده و ایالات متحده 
آمریکا تصمیم به اقدامات نظامی بزرگی در 
عراق گرفته است و مانند اشکانیان باستان، 
ایران امروز نیز در سوریه حضور نظامی موثری 
دارد. هر دو کشور در آستانه یک برخورد نظامی 

احتمالی قرار دارند.
در میانه چنین شرایط تنش‌آلودی، ویروس 
کرونا هم اوضاع را پیچیده‌تر کرده است. هر 
دو کشور تاکنون همکاری با یکدیگر برای 
دفع خطر ویروس را رد کرده‌اند. ایرانی‌ها با 
رد درخواست کمک آمریکا، انگشت اتهام را به 
سمت واشنگتن گرفته و می‌گویند احتمال دارد 
این کشور در پشت قضیه شیوع کرونا ویروس 
باشد و در مقابل دولت ترامپ هم اصرار دارد از 
استراتژی »فشار حداکثری« و تحریم‌های خود 
علیه ایران، ذره‌ای عقب ننشیند؛ استراتژی که 
در شرایط کنونی هم ایران و هم آمریکا را به 

خطر انداخته است.
چنین تحریم‌هایی قطعاً منجر به درد و رنج 
مردم کشور هدف تحریم می‌شود، اما منطق 
تعلیق بخش‌هایی از تحریم فراتر از منطق 
اخلاقی نوع‌دوستانه است زیرا پاندمی »کرونا 
ویروس« یک تهدید جهانی است؛ به این معنی 
که مقابله با شیوع این ویروس در هر نقطه از 
جهان باید به طور یکسان مورد توجه همه باشد.
تصمیم ایالات متحده آمریکا در مخالفت با 
اعطای وام صندوق بین‌المللی پول به ایران، 
تصمیمی کوته‌بینانه است؛ زیرا دولت ترامپ 
بر این باور باطل است که محدود کردن شیوع 
کرونا ویروس در ایران هیچ کمکی به گسترش 
این ویروس در آمریکا نخواهد کرد و این کار 
تنها به شیوع ویروس مرگبار در یک کشور 
مخالف خواهد انجامید. این تصور اشتباهی 
است؛ هر چه ما بیشتر با ویروس در ورای 
مرزهایمان بجنگیم کمتر مجبور خواهیم بود 
با این ویروس در داخل کشورمان مقابله کنیم؛ 
چون ویروس کرونا نشان داده مرز و محدوده 

نمی‌شناسد.
تشدید تحریم‌ها در شرایط کنونی که خطر 
رویارویی نظامی را هم تشدید می‌کند یک 
ایده کاملًا احمقانه است. در شرایط کنونی 
مواجهه نظامی با ایران در شرایطی که ارتش 
ما و احتمالاً ارتش ایران درگیر مقابله با ویروس 
کرونا هستیم، کاملًا اشتباه است. حتی بر فرض 
محال اگر بر این باور باشیم که تندروهای دولت 
ترامپ با مقابله نظامی بتوانند ایده رؤیایی 
خود در تغییر نظام در ایران را محقق سازند با 
پیامدهای بی‌ثبات کننده این اقدام در شرایط 
کنونی پاندمی کرونا چگونه مواجه خواهند 

شد؟
همان طور که »فیلیپ گوردون« عضو شورای 
روابط خارجی آمریکا و »آرین طباطبایی« 
استاد دانشگاه کلمبیا اخیراً به درستی مطرح 
کرده‌اند: در شرایط کنونی پاندمی کرونا 
فروپاشی سیاسی و اقتصادی یک کشور 80 
میلیونی چطور می‌تواند به نفع ایالات متحده یا 

هر کشور دیگری در جهان باشد؟
به عبارت دیگر اگر نظام ایران در شرایط 
کنونی فرو بپاشد دولت ایالات متحده آمریکا 
احساس همان پیروزی مشابه امپراتوری روم 
بر امپراتوری اشکانیان در سال 166 میلادی 
را خواهد داشت که همراه با همه‌گیری شیوع 

طاعون حاصل شد.
چرا رهبران ما )برای مقابله با ایران( این دوره 
بسیار خطرناک را انتخاب کرده‌اند؟ ایالات 
متحده به یک رویکرد جدید امنیت ملی 
احتیاج دارد که تهدیدهای واقعی و مشترک 
آمریکایی‌ها از جمله بیماری‌های همه‌گیر، 
تغییرات آب و هوایی و اشاعه هسته‌ای را در 

اولویت قرار می‌دهد.
این رویکرد مطابق سنت سیاست خارجی 
آمریکا خواهد بود. در اوج جنگ سرد ایالات 
متحده و اتحاد جماهیر شوروی برای مبارزه 
با بیماری‌های عفونی مانند آبله با هم کار 
کردند. »پرزیدنت کندی« آغوش دولت خود 
را برای »مبارزه علیه دشمنان مشترک انسان: 
استبداد، فقر، بیماری و حتی جنگ« باز کرد. 
این تلاش‌ها به توافق‌های برجسته‌ای چون 
»پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای« 
و »پیمان منع آزمایش محدود« منجر شد. 
در واقع پرزیدنت اوباما هم در حالی که برای 
دستیابی به توافق‌نامه اقلیمی پاریس یا توافق 
هسته‌ای ایران )برجام( با رقبای خودکامه در 
پکن و مسکو همکاری کرد، در سایر حوزه‌ها 
با آن‌ها مقابله می‌کرد.این یک سنت است که 
برای مبارزه با یک تهدید مشترک، باید با هم 
کار کنیم. این ویروس تهدیدی برای همه ما به 
وجود آورده است. دستگاه امنیت ملی از مدارس 
تحصیلات تکمیلی خود گرفته تا رهبرانش، نیاز 
به ارزیابی مجدد تعاریف خود در مورد امنیت 
ملی دارد. مشخص کردن خطرات ناشی از یک 
جنگ به ظاهر »موفق« با ایران در شرایط جهان 
کرونایی، نقطه شروع خوبی برای این ارزیابی 

است، فقط کافی است از رومی‌ها بپرسید.
)responsiblestatecraft( اندیشکده آمریکایی

زندان‌های آمریکا بستری برای شیوع ویروس کروناستنامه نوبخت برای برگزاری جلسات مجلس به صورت ویدئوکنفرانس
ایسنا: رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس مجلس خواستار برگزاری جلسات مجلس به صورت 
ویدئوکنفرانس تا زمان فراهم شدن زمینه‌های بهداشتی لازم جهت جلوگیری از شیوع و ابتلای کرونا در صحن علنی شد. متن نامه علی نوبخت 
حقیقی به علی لاریجانی به شرح زیر است: »جناب آقای دکتر لاریجانی، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی با سلام و احترام؛ خبر بروز کسالت 
در جنابعالی موجب تألم وافر شد. سلامتی کامل شما را از اقدس الهی آرزومندم. فرصت را غنیمت شمرده به عنوان رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس انتظار دارد موافقت و دستور فرمایید جلسات صحن و کمیسیون‌های مجلس تا فراهم شدن زمینه‌های بهداشتی فقط از طریق 
ویدئوکنفرانس برگزار شود.« هفته گذشته جلسات علنی مجلس بعد از تعطیلی بیش از یک ماهه )بنا بر توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا( تشکیل 

شد. رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی به خصوص فاصله مناسب بین نمایندگان در جلسات علنی مجلس انتقادات زیادی را در برداشت.

میزان: پایگاه شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی به وضعیت زندان‌های آمریکا پرداخته و می‌نویسد که در سراسر این کشور زندان‌ها به بستری 
برای شیوع ویروس کرونا تبدیل شده‌اند. رسانه‌های آمریکایی به تازگی گزارش دادند که شمار زیادی از زندانیان در زندان شیکاگو به 
ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. براساس آخرین آمار منتشر شده، ۲۷۶ نفر از زندانیان و ۱۷۲ نفر از کارکنان یک زندان در شیکاگو به ویروس 
کرونا مبتلا شده‌اند. سی‌ان‌ان در گزارشی به این موضوع پرداخته و می‌نویسد که در سراسر آمریکا، زندان‌ها به بستری برای شیوع ویروس 
کرونا تبدیل شده‌اند و جمعیت زیاد در این زندان‌ها نگرانی درباره شیوع کرونا را تشدید کرده است. این پایگاه می‌افزاید که این موضوع نه 
تنها یک مشکل بهداشتی بلکه یک نگرانی فزاینده درباره ایمنی زندانیان است. پیش از این نیز رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که تست 

کرونای تعدادی از زندانیان آمریکایی مثبت اعلام شده و این امر به ایجاد شورش در این زندان منجر شده است.

 

این روزها که کرونا جهان را از هر سو با بی‌رحمی 
درمی‌نوردد تحلیل‌گران به یک نکته بیش از دیگر 
نکات می‌اندیشند؛ »مشخصات جهانِ پس از کرونا«. 
پرسشگران هم سؤالات مشترکی دارند. آیا دیوار 
تحریم‌ها ترک برداشت؟ آیا انزوای اقتصادی به دادِ 
ما خواهد رسید؟ آیا روحانی می‌خواهد با استفاده از 
کرونا تحریم‌ها را کاهش داد؟ آیا کرونا ناسیونالیسم 
را تقویت کرده است؟ آیا ایران باید استراتژی‌اش را 
تغییر دهد؟ و... به همه این دلایل در ادامه بخش‌هایی 
از گفت‌و‌گوی »فرارو« را با دکتر عبدالرضا فرجی‌راد 
استاد دانشگاه، سفیر پیشین ایران در نروژ و تحلیل‌گر 

مسائل ژئوپلتیک بازنشر می‌کنیم.
کرونا تا حدودی سیاست‌های گذشته را به   
وضع جدیدی در می‌آورد، ما هیچ وقت تصور 
نمی‌کردیم که ارتش یک کشور وارد یک کشور اروپایی 
دیگر شود یا مثلًا کوبا به عنوان یک کشور کوچک در 
کارائیب سمبل کمک به کشورهای اروپایی شود، یا 
چین هزاران ونتیلاتور )دستگاه تنفس مصنوعی( به 
آمریکا بفرستد. این‌ها موارد جدیدی است و به‌رغم 
برخی مسائل سیاسی نوعی همبستگی در جهان را 

نشان می‌دهد.
از طرف دیگر برخی پیمان‌های بین‌المللی با   
شیوع بیماری کرونا تضعیف شده‌اند. مانند 
سازمان‌ها و همگرایی‌های منطقه‌ای، مثلًا در ایتالیا و 
اسپانیا انتقادات زیادی علیه اتحادیه اروپا شده است و 
حتی پرچم این اتحادیه را هم آتش زده‌اند. این مسئله 
ناشی از عصبانیت مردم این کشورها از کمک‌های اندک 
اتحادیه اروپا به این مناطق بحران‌زده از کروناست، اما 
همین مناطق از رویکرد روسیه و کمک‌های این کشور 
رضایت زیادی داشتند. این موارد می‌تواند در آینده 
تغییرات ایجاد کند، اگر کرونا به اتمام برسد ممکن 
است خیلی از کشورهای اروپایی در ادامه تحریم 
اروپایی روسیه، با اتحادیه اروپا همراهی نکنند. از طرف 
دیگر این کشورها بعد از کرونا نیازمند روابط اقتصادی 
با روسیه خواهند بود؛ لذا بعد از کرونا، اروپا نخستین 
جایی است که به لحاظ سیاسی دچار تغییرات مهمی 
خواهد شد. حتی در بریتانیا هم که نزدیک‌ترین متحد 
ایالات متحده است تغییراتی در سیاست خارجی ایجاد 

خواهد شد.«
کرونا نگاه دوقطبی در جهان را تضعیف می‌کند   
و الان هم در عمل شاهد این موضوع هستیم. 

مسئله دیگر بحث تقویت ملی‌گرایی است. مردم و 
دولت‌ها به این نتیجه می‌رسند که کرونا آزمایش بزرگی 
بود و جهانی شدن که زمانی در اقتصاد مؤثر بود و 
سرمایه‌ها را به راحتی از مرزها عبور داد، حالا این 
سرمایه‌ها در کشورهای مختلف و پشت مرزها مانده‌اند 
و در زمان بحران نتوانست به داد مردم برسد و به 
سامت آن‌ها کمک کند. در نتیجه این سؤال پیش 
می‌آید که همگرایی‌های منطقه‌ای و جهانی در زمان 
خطر کمک موثری می‌کند؟ از طرف دیگر ممکن است 
نگاه جهان‌شمول به مسائل جهان تقویت شود. یعنی از 
قطب‌گرایی و دسته‌بندی‌های منطقه‌ای فاصله بگیریم.
دیدگاه مردم ایران هم با دیدگاه مردم جهان   
متفاوت نیست. مردم ایران پرسش‌هایی دارند 
و شاهد ایجاد تغییراتی در دیدگاهشان هستیم. حالا 
دولتمردان ایران نیز باید در دیدگاه‌های خود 
ارزیابی‌هایی انجام دهند. باید از سیاه و سفید دیدن 
مسائل فاصله بگیرند. ایران نیاز به تفکر جدید در 
استراتژی‌های خودش دارد تا بتواند در این بحران ادامه 
دهد و حداکثر استفاده را از کمک‌های بین‌المللی به هر 

نحوی ببرد. تعاملات با کشورهای جهان را گسترش 
دهد و در رابطه با کرونا تبادلات علمی داشته باشد.

ایران باید به آینده بعد از کرونا نگاه کند، زمانی   
که همه کشورها دچار تحولات اقتصادی 
می‌شوند و استراتژی‌های آن‌ها تغییر می‌کند. ایران هم 
باید از استراتژی‌های پیشین خودش دست بردارد و 
نگاه جدیدی به آینده داشته باشد. در ایران هم باید 
اجازه ورود چهره‌های جدید به عرصه تصمیم‌گیری 
‌داده شود تا از دانش و اندیشه آن‌ها هم بهره

 بگیریم.
درباره اینکه ایران در روابط آینده با دوستانش   
و شرکا و متحدانش می‌تواند تغییر ایجاد 
می‌کند، باید بگویم من فکر نمی‌کنم اتفاقی بیفتد، 
ایران باید ضمن حفظ دوستان و شرکایش، دنبال 
دوستان جدید باشد. به ویژه پیوندهایش را با اروپا 
بیشتر کند. ما می‌توانستیم در همین بحران کرونا به 
صورت سمبلیک به کشورهایی همچون ایتالیا و اسپانیا 
کمک کنیم. نه اینکه آنقدر که روی نیازهای خودمان 
اثر بگذارد. این‌ها مسائل کوچکی است، اما در تاریخ این 

کشورها باقی خواهد ماند. بحران کرونا در کتاب‌های 
درسی نوشته خواهد شد و به دوست و دشمن در آن‌ها 
اشاره می‌شود. بحران کرونا در روابط بین‌الملل تأثیر 
مهمی خواهد گذاشت، قطعاً کشوری همچون کوبا 

روابطش با جنوب اروپا بهتر خواهد شد.
نگاه منفی به چین خیلی زیاد است، اما واقعیت   
این است که مردم در این باره آگاه نیستند. 
چین امروز را نباید با چند ابزار ضعیف ارزیابی کرد. چین 
امروز بسیار پیشرفته است و در این شرایط تحریمی هم 
می‌تواند کمک‌های زیادی به ما کند. سیاست ایران نیز 
در قبال چین باید مشخص، منسجم و البته با توجیه 
مردم باشد. ما نباید اجازه دهیم یک طرف حرفی بزند، 
طرف مقابل هم پاسخ دهد و مردم هم قضاوت کنند و 
دولت هم تماشاچی باشد. باید روشنگری شود و پس از 
آن مردم قضاوت کنند. چین می‌تواند به ما کمک کند 
البته وضعیت نباید به گونه‌ای باشد که مردم احساس 
کنند دوستی با چین یعنی دوری از اروپا. ما هم به 
‌دوستی چین و هم دوستی اروپا نیاز

 داریم.
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وارد یک کشور اروپایی دیگر 

 شود و به آن کشور کمک
  کند

 رئیس‌جمهور در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی 
مقابله با بیماری کرونا گفت: خوشبختانه متخصصان 
و پزشکان کشور بر اساس مطالعاتی که در ایران انجام 
دادند و با تبادل تجارب و پژوهش‌های خود با سایر 
کشورها تا حدود زیادی توانسته‌اند به روش‌های 
رفتاری این ویروس و راه‌های مقابله با شیوع آن 

نزدیک شوند که این بسیار حائز اهمیت است.
حجت‌الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه »باید 
بدانیم پس از پشت‌سر گذاشتن محدودیت‌های 
حداکثری برای مقابله با ویروس، رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی می‌بایست مورد توجه قرار گیرد«، افزود: بر 
این اساس، آموزش و اطلاع‌رسانی از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است تا مردم بتوانند پروتکل‌های مرتبط با 
کسب‌وکار خود و آن دسته مشاغلی که احتیاجات 
آنان را تأمین می‌کنند، فراگرفته و نسبت به آن آگاه 

باشند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: سامانه‌ای که وزارت 
بهداشت و درمان برای ثبت‌نام کسب‌وکارها راه‌اندازی 
کرده است اقدام بسیار مؤثر و مفیدی است که هم 
می‌تواند تا اندازه زیادی ما را به نقطه اطمینانی برای 
رعایت بهداشت و مدیریت مقابله با ویروس نزدیک 
کند و هم به‌وسیله آن کسب‌وکارها به‌نوبت شروع 

به کار کنند.
روحانی اظهار داشت: آنچه در مرحله جدید 
فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی دارای اهمیت است 

این که طرح مذکور با مطالعه سبک زندگی ایرانی و 
با مدلی بومی و در عین حال منطبق بر اصول مصوب 

بهداشت جهانی انجام می‌شود.
رئیس‌جمهور ادامه داد: طرح فاصله‌گذاری هوشمند 
اجتماعی که با کار و تلاش فشرده ستاد ملی مقابله با 
کرونا و رؤسای کمیته‌های آن به انجام رسیده، مدلی 
کنترلی است که به‌صورت پلکانی بر اساس نظر 
وزارت بهداشت و درمان در حال اجرای آن هستیم.

روحانی اضافه کرد: آنچه در این جلسه به آن رسیدیم 
این است که تمام رؤسای کمیته‌ها می‌بایست 
ارزیابی‌های دقیقی از اجرای طرح فاصله‌گذاری 

هوشمند اجتماعی داشته باشند و موانع و مشکلات 
آن را در تمام استان‌هایی که در حال اجراست بررسی 
و نسبت به رفع آن‌ها در کوتاه‌ترین زمان اقدام کنند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: مأموریت بسیار 
مهمی به وزارت بهداشت و درمان و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری داده شده که با تقویت و 
پشتیبانی شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز مطالعاتی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی در تهیه دارو، تشخیص و 
تست و نیز تهیه واکسن این ویروس فعالیت کنند که 
با توجه به توان و بنیه علمی متخصصان کشورمان 
دستیابی به دارو و واکسن دور از دسترس نخواهد بود.

روحانی همچنین به وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
دستور داد تا در راستای عملیاتی شدن طرح استفاده 
از کیت جدید، برای مشخص شدن افرادی که دارای 

مصونیت هستند، بررسی سریع داشته باشند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: همان‌طور که مردم در 
مرحله اول و دوم فاصله‌گذاری اجتماعی و اجرای 
محدودیت‌ها با همکاری و همیاری بسیار خوب 
خود با مسئولان توانستند کمک شایانی در کنترل 
ویروس انجام دهند در مرحله فاصله‌گذاری هوشمند 
اجتماعی نیز انتظار مسئولان همراهی آنان چه در 
اجرای پروتکل‌های بهداشتی و چه نظارت بر اجرای 

آن از سوی کسب‌وکارها و اصناف است.
روحانی تأکید کرد: مردم شریف و عزیز باید بدانند 
که اجرای فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی تنها برای 
فعالیت کسب‌وکارهای کم‌ریسک است و به‌هیچ‌وجه 
نباید این طور تلقی شود که این ویروس و اپیدمی آن 
به‌طور مطلق از بین رفته است و همه پروتکل‌های 

بهداشتی باید با جدیت رعایت شود.
روحانی ادامه داد: بر این اساس کماکان در خصوص 
اجتماعات و مراکز پرریسک محدودیت‌ها وجود دارد 
و مردم نباید برای کارهای غیرضروری از منزل بیرون 
بیایند و مسئولان کماکان از مردم انتظار دارند در 
رعایت پروتکل‌ها دقت کرده و در شرایطی که کار 

ضروری ندارند در منزل بمانند.

رئیس‌جمهور در جلسه رؤسای کمیته‌های ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا ابلاغ کرد

مأموریت ویژه برای دستیابی به دارو و واکسن


